
©Kancelaria Sejmu                                                                                                                                                                s. 1/1

03/21/00

Dz.U. 1999 Nr 13 poz. 117

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 12 lutego 1999 r.

w sprawie częściowego zaniechania ustalania i poboru podatku od towarów i usług od
niektórych leków, preparatów diagnostycznych i sprzętu jednorazowego użytku.

Na podstawie art. 22 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa
(Dz.U. Nr 137, poz. 926 i Nr 160, poz. 1083, z 1998 r. Nr 106, poz. 668 oraz z 1999 r. Nr 11,
poz. 95) zarządza się, co następuje:

§ 1.

1. Zarządza się zaniechanie ustalania i poboru podatku od towarów i usług, w części
przewyższającej 4% podstawy opodatkowania od czynności, o których mowa w art. 2
ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów i usług oraz o podatku
akcyzowym (Dz.U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599, z 1984 r. Nr 132,
poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137, poz. 640, z
1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123, poz. 1104 oraz z 1998 r. Nr 139, poz. 905 i Nr 161,
poz. 1076), dotyczących:

1) leków, preparatów diagnostycznych i sprzętu jednorazowego użytku (bez względu na
wielkość opakowania), wymienionych w załącznikach do rozporządzenia Ministra
Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 9 grudnia 1998 r. w sprawie wykazu chorób oraz
wykazu leków, preparatów diagnostycznych i sprzętu jednorazowego użytku, które
ze względu na te choroby mogą być przepisywane bezpłatnie, za opłatą ryczałtową
lub częściową odpłatnością (Dz.U. Nr 156, poz. 1028),

2) leków podstawowych i uzupełniających (bez względu na wielkość opakowania),
wymienionych w załącznikach do rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki
Społecznej z dnia 15 grudnia 1998 r. w sprawie wykazu leków podstawowych i
uzupełniających oraz wysokości odpłatności za leki uzupełniające (Dz.U. Nr 156,
poz. 1029).

2. Przepis ust. 1 ma zastosowanie także do usług związanych ze sprzedażą towarów
wymienionych w ust. 1, wykonywanych na podstawie umowy agencyjnej lub zlecenia,
pośrednictwa, komisu lub innych umów o podobnym charakterze.

§ 2.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i ma zastosowanie do czynności, o
których mowa w § 1, wykonywanych w 1999 r.


